
Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области

ПРИКАЗ 

Санкт-Петербург № ^

О внесении изменений в приказ от 02.02.2015 №
04 «Об утверждении форм соглашений и форм 
документов для предоставления субсидий в 
рамках государственной программы 
Ленинградской области «Развитие сельского 
хозяйства Ленинградской области»

В целях реализации областного закона Ленинградской области от 9 декабря 
2016 № 90-оз "Об областном бюджете Ленинградской области на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов" и постановления Правительства 
Ленинградской области от 4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков 
предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и 
поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках 
государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства 
Ленинградской области» приказываю:

внести в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области от 02.02.2015 № 04 «Об утверждении форм 
соглашений и форм документов для предоставления субсидий в рамках 
государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства 
Ленинградской области» следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктами 68-69 следующего содержания:
«68) форму акта сверки размера субсидии, полученной за четвертый квартал 

отчетного года, с расчетным размером субсидии, произведенным по объемам 
производства товарной пищевой рыбной продукции, произведенной из водных 
биоресурсов, добытых во внутренних водоемах Ленинградской области, согласно 
приложению 128 к настоящему приказу;

69) форму акта сверки размера субсидии, полученной за четвертый квартал 
отчетного года, с расчетным размером субсидии, произведенным по фактическим 
затратам на приобретение рыбных кормов, согласно приложению 129 к настоящему 
приказу.»

2) дополнить приказ приложениями 128 -  129 согласно приложениям 1 и 2 к 
настоящему приказу.

Заместитель Председателя Правительства 
Ленинградской области -  председатель 
комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу



(Форма)
УТВЕРЖДЕНА 
приказом комитета по 
агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 № 04 (приложение 128) 
в редакции приказа
о т ^ _____ 2017 г. №
(приложение 1)

АКТ сверки размера субсидии, полученной за четвертый квартал отчетного года, с 
расчетным размером субсидии, произведенным по объемам производства товарной пищевой 
рыбной продукции, произведенной из водных биоресурсов, добытых во внутренних водоемах

Ленинградской области

( наименование получателя субсидии) 

за 4 квартал______ года

Прогноз
производства

товарной
пищевой
рыбной

продукции
(согласно
справке-
расчету),

тонн

Расчетный 
размер 

субсидии на 
возмещение 

части затрат на 
производство 

товарной 
пищевой 
рыбной 

продукции 
(согласно 
справке- 
расчету), 
тыс. руб.

Сумма 
полученной 

субсидии (ОБ), 
тыс. руб.

Факт
производства

товарной
пищевой
рыбной

продукции,
тонн

Расчетный 
размер 

субсидии в 
соответствии с 
фактическими 
затратами на 
возмещение 

части затрат на 
производство 

товарной 
пищевой 
рыбной 

продукции, 
тыс. руб.

Сумма к 
возврату 

денежных 
средств, 

поступивших 
из ОБ, 

тыс. руб.

Комитет по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области

Наименование должности руководителя

Сокращенное наименование 
Получателя

Наименование должности руководителя

Ф.И.О.
(подпись, печать) 

Главный бухгалтер

Ф.И.О.
(подпись, печать) 

Главный бухгалтер

Ф.И.О.
(подпись, печать)

_________ Ф.И.О.
(подпись, печать)

Расчет представлен 
Исполнитель:

20 года



УТВЕРЖДЕНА 
приказом комитета по 
агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 № 04 (приложение 129) 
в редакции приказа 
от 2017 г. №
(приложение 2)

АКТ сверки размера субсидии, полученной за четвертый квартал отчетного года, 
с расчетным размером субсидии, произведенным по фактическим затратам

на приобретение рыбных кормов

(Форма)

( наименование получателя субсидии) 

за 4 квартал______ года

Планируемый 
объем расхода 

кормов для рыб, 
предъявленный к 
субсидированию 

(согласно 
справке- 
расчету), 

тонн

Расчетный 
размер 

субсидии на 
возмещение 

части затрат на 
приобретение 

кормов для рыб 
(согласно 
справке- 
расчету), 
тыс. руб.

Сумма 
полученной 

субсидии 
(ОБ), 

тыс. руб.

Фактический 
объем расхода 

кормов для 
рыб, 
тонн

Расчетный 
размер субсидии 
в соответствии с 
фактическими 
затратами на 

приобретенные и 
израсходованны 
е рыбные корма, 

тыс. руб.

Сумма к 
возврату 

денежных 
средств, 

поступивших 
из ОБ, 

тыс. руб.

Комитет по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области

Наименование должности руководителя

Сокращенное наименование 
Получателя

Наименование должности руководителя

___________ Ф.И.О. ______________________ Ф.И.О.
(подпись, печать) (подпись, печать)

Главный бухгалтер Главный бухгалтер

________  Ф.И.О. Ф.И.О.
(подпись, печать) (подпись, печать)

Расчет представлен “___” ______________ 20____ года
Исполнитель:


